
El Slender es un tipo de lámpara con un diseño alargado y una 
estructura delgada, hecha de aluminio. Su principal característica 
es su capacidad para crear líneas de luz continuas, lo que la 
hace ideal para diseños modernos y minimalistas. A diferencia de 
las luminarias tradicionales que se montan en el techo o en la 
pared, los perfiles suspendidos se cuelgan con cables, dando la 
impresión de que flotan en el aire.

Slender y 
conectores

APLICACIONES / APPLICATIONS

100-277V~
HASTA 60%

DE
AHORRO LED SMD

Aeropuertos
Airport

Hoteles
Hotels

 Salas de lectura
Reading room

Comedores
Dining rooms

Cocinas
Kitchens
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129x25x28cm

129x25x28cm

51x27x35cm
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Consultar

62x35x29cm

62x35x29cm

Dimensiones
Dimensions

(mm)

Peso
Weight

Color de producto
Product Color

Unidades por Caja
Units per box

Caja máster
master box

1210x70.4x50.4

1210x70.4x50.4

156x156x70.4

156x156x70.4

262x156x70.4

262x156x70.4

261x261x70.4

261x261x70.4

254.8x172.3x70.4

254.8x172.3x70.4

Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

1742gr

1742gr

551gr

551gr

689gr

689gr

862gr

862gr

623gr

623gr

12

12

18

18

16

16

16

16

16

16

Potencia
Power
(W)

Flujo Luminoso
Luminous Flux

(lm)

Tipo
type

Temp. de color
Color Temp.

(K)

Vida Útil
Lifetime

IRC
CRI

Dimable
Dimmable

Hospitales
Hospitals

Oficinas
Offices

IP40 INTERNO
DRIVER

TRILUX

TRILUX

TRILUX

TRILUX

TRILUX

TRILUX

TRILUX

TRILUX

TRILUX

TRILUX
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SLENDER 60W

CONECTOR 120º

CONECTOR TIPO L

CONECTOR TIPO X

ESQUEMA DE DIMENSIONES / DIMENSIONAL SCHEME

VISUALIZACIÓN 3D

VISUALIZACIÓN 3D

VISUALIZACIÓN 3D

VISUALIZACIÓN 3D

https://sketchfab.com/3d-models/slender-60w-fef2a82630724f3bbc09ef2a2a792a32
https://sketchfab.com/3d-models/conector-120-20w-8ab0acbbbb7b4b78895c6059937f5a74
https://sketchfab.com/3d-models/conector-tipo-l-15w-1be9548ccd764805bf5c2ba886a2b2af
https://sketchfab.com/3d-models/conector-tipo-x-30w-3cbde7d5f5b8459192b3113253f771b9


VISUALIZACIÓN 3D

VISUALIZACIÓN 3D
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CONECTOR TIPO T

KIT DE SUSPENSIÓN

ESQUEMA DE DIMENSIONES / DIMENSIONAL SCHEME

INFORMACIÓN TÉCNICA ADICIONAL / ADDITIONAL TECHNICAL INFORMATION

A A
B

C
D
E
F
G

Energía

100
50000

Lumen/Watt
h

FRECUENCIA / FREQUENCY

EFICACIA / EFFECTIVENESS

ARMÓNICOS / HARMONICS

VIDA ÚTIL / LIFE TIME

MONTAJE / ASSEMBLY

NORMAS DE FBRICACIÓN INTERNACIONAL/
INTERNATIONAL MANUFACTURING STANDARDS

50/60 Hz

100lm/W

THD<20%

50000 horas

Suspendible

IEC 62717:2014+AMD1-2015/UNE
EN 62722-2-1:2016/ ANSI C78:377
A / IEC 60598-1-2014 / IEC 61547:
2020 RLV / UNE-EN 62471:2009

https://sketchfab.com/3d-models/conector-tipo-t-24w-0fcaf0a16fc14073847c0c87409099c2
https://sketchfab.com/3d-models/accesorios-de-slender-231920f5d2ad405f91f948ff7ef2b886


IMAGENES REFERENCIALES / REFERENCE IMAGES

DESCRIPCIÓN DE PRODUCTOS / PRODUCT DESCRIPTION
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Carcasa de Aluminio

Difusor de acrílico
Cable acerado

Canoplas

Kit de suspensión



LÍNEA COMERCIAL

IMAGENES REFERENCIALES / REFERENCE IMAGES

DESCRIPCIÓN DE PRODUCTOS / PRODUCT DESCRIPTION

Switch CCT

Conexión a tierra

Kit de suspensión

Ranura de acople

Ranura para kit
de suspensión


